平成２７年８月１９日

各報道機関 御中

COC 特別講演会「風土と食べもの －水と火山と植物の日本列島－」

文部科学省 地（知）の拠点事業（COC）平成 27年地域志向型教育研究プロジェクト「果実による生活習慣病

発症抑制に関する教育研究の実施」の一環として、山梨県出身で大妻女子大学名誉教授 井上 栄 氏をお迎えし、

下記のとおり特別講演を行います。

つきましては、イベント情報掲載および取材方よろしくお願いいたします。

記

【タイトル】「風土と食べもの －水と火山と植物の日本列島－」

【日  時】平成 27年 10月 14日(水) 16:20～17:50

【会  場】山梨大学 甲府西キャンパス N-11教室(キャンパスマップ)

【講  師】井上 栄 氏(大妻女子大学名誉教授)

※ 本件は文部科学記者会及び山梨県政記者クラブにリリースしています。

国立大学法人山梨大学

プレスリリース

■お問い合わせ■

山梨大学生命環境学部

地域食物科学科・食品栄養学研究部門

准教授 望月和樹

TEL：055-220-8829

E-mail：mochizukik@yamanashi.ac.jp

日時 ： 2015年10月14日 (水) 16:20−17:50

会場 ： N号館 11教室

講師 ： 井上 栄 大妻女子大学名誉教授

風土と食べもの
ー水と火山と植物の日本列島ー

お問い合わせ

生命環境学部 地域食物科学科

  食品栄養学研究部門 担当：望月

電話：055-220-8829

E-mail: mochizukik@yamanashi.ac.jp

甲府生れ。東大医学部卒。国立感染症研究所でアレ

ルギー・感染症の研究。定年退職後、大妻女子大食

物学科で12年間 健康教育に従事。

学部、学科を超えた多くの学生、教職員ならびに

学外一般の方の聴講をお待ちしております。

文部科学省 地（知）の拠点事業

特別講演

富山県砺波平野の散居村